

Nr 4.

Utlåtande i anledning av väckt motion om pension åt förre stenografen och korrekturläsaren F. Thorvall.

I en inom andra kammaren väckt, till bankoutskottets förberedande handläggning hänvisad motion, nr 61, ha herrar *Mårtensson* i Uddevalla och *Larsson* i Stockholm hemställt, »att riksdagen må bevilja förre stenografen och korrekturläsaren Folke Thorvall en årlig pension av 2 400 kronor per år jämte rörligt tillägg att utgå från och med den 1 januari 1951».

Till stöd för motionen anföres följande:

Korrekturläsaren vid riksdagens tryckeriexpedition e. o. hovrättsnotarien O. Folke Thorvall, som är född den 19 mars 1882, har av åldersskäl ej vunnit återanställning vid årets riksdag. Thorvall började tjänstgöra som stenograf i första kammaren 1908 och tjänstgjorde där i 25 år t. o. m. 1939, varefter han under åren 1941—1950 varit anställd som korrekturläsare. Tjänstgöring i riksdagen har varit hans huvudsakliga inkomstkälla, och han har ägnat sig åt densamma med stort intresse. Thorvall är gift.

Då Thorvall sålunda under en ovanligt lång tid varit anställd hos riksdagen, måste det anses skäligt att han tillerkännes någon pension. Med hänsyn till de pensionsbelopp, som riksdagen beviljat andra personer med lång anställningstid och motsvarande arbetsuppgifter, bör pensionens belopp utgöra 2 400 kronor per år jämte rörligt tillägg.

Utskottet. Pensioner på grund av anställning hos riksdagen ha brukat beviljas endast i sådana fall, där vederbörande haft sin egentliga arbetsinkomst av riksdagstjänstgöringen, och i regel icke tillerkänts andra befattningshavare än sådana, som vid avgången ur riksdagstjänsten kunnat åberopa långvarig anställningstid och för sin ålderdomsförsörjning varit väsentligen beroende av understödet i fråga.

Vad den nu föreliggande pensioneringsfrågan beträffar har i ärendet upplysts, att Thorvall haft sitt huvudsakliga uppehälle av sin tjänst i riksdagen. Thorvall är icke berättigad till pension på grund av annan tjänst.

Med hänsyn till angivna förhållanden ävensom till den långa tid, under vilken Thorvall tjänstgjort hos riksdagen, finner utskottet det vara skäligt att Thorvall, sedan han numera på grund av åldersskäl icke erhållit förnyad anställning hos riksdagen, tillerkännes en årlig pension från riksdagen under sin återstående livstid. Mot det av motionärerna föreslagna pensionsbeloppet 2 400 kronor har utskottet icke funnit anledning till erinran.

Utskottet hemställer alltså,

att riksdagen i anledning av förevarande motion II: 61, må medgiva, att förre stenografen och korrekturläsaren hos riksdagen Folke Thorvall må, räknat från och med den 1 januari 1951, under sin återstående livstid från det under

huvudtiteln Riksdagen och dess verk m. m. uppförda förslagsanslaget till pensioner åt f. d. befattningshavare m. fl. uppbära en årlig pension av 2 400 kronor.

Stockholm den 1 mars 1951.

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN.

Närvarande:

från f ö r s t a kammaren: herrar Ewerlöf, Sundvik, Fahlander, Näsgård, Mogård och Söderquist;

från a n d r a kammaren: herrar Severin, Fröderberg, Nilsson i Landskrona, Persson i Norrby, Schmidt, Sköldin, von Seth och Johansson i Kalmar.